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هوای بهار را غنیمت بدانید، زیرا با بدن های شما همان می کند که با درختان.
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...تازه های مطبوعات
شرق – آذری جهرمی در گفت و گو با سالنامه این روزنامه  •

گفت: الان مسافران خارجی که به ایران می آیند و می خواهند 
به سایتی دسترسی داشته باشند، وقتی به آن ها می گویید باید 
از فیلترشکن استفاده کنید، انگار حرف بدی به آن ها می زنید اما 
در ایران، پدر برای فرزند، فیلترشکن نصب می کند. این بحثی 

جامعه شناختی است که باید به صورت جدی به آن توجه شود.
سازندگی – این روزنامه در یادداشتی به قلم محمد قوچانی  •

نوشت: »تا این جای کار بعید است ترامپ سقوط کند اما یک 
ترامپ ضعیف برای ایــران بهتر از حریف قدرتمند اوست. 
مگر این که یک لیبرال دموکرات جوان مانند باراک اوباما در 
سال 2020 به قدرت برسد که در این صورت یک میانه روی 
ایرانی مانند محمد جواد ظریف در سال 1400 حریف او 

خواهد بود.« 
کیهان - برخی روزنامه های شبه اصلاح طلب، خبر مهم  •

بهره برداری از چهار فاز میدان گازی پارس جنوبی را که با 
حضور رئیس جمهور آغاز شد، کاملًا در صفحه اول خود سانسور 
کردند. این طیف از نمایش عملی خودکفایی و »ما می توانیم« به 

عنوان باطل السحر خود، ناراحت و عصبانی هستند.
ایــران - علی شکوری راد دبیرکل حزب اتحاد ملت در  •

مصاحبه با سالنامه نوروزی این روزنامه گفت: اولین کاری 
که ما آن را از سال 92 و حتی از سال 76 ضروری دانسته ایم 
و می دانیم، این بوده که ایران وارد جنگ جدید نشود. یکی از 
دستاوردهای دولت حاضر در توافق برجام همین بود که ایران 

را از قرارگرفتن در معرض یک جنگ دیگر دور کرد.
صبح نو – چهار فعال سیاسی در گفت و گو با این روزنامه  •

سردار سلیمانی را چهره برتر سال 97 معرفی کردند.
ایران – علی مطهری در پاسخ به این سوال که آیا ممکن است  •

نامزد ریاست جمهوری شوید، با لبخند گفت: ببینید بستگی به 
شرایط دارد؛ من خودم روزی فکر نمی کردم که وارد مجلس شوم 
چون تصورم این بود با طبع من سازگار نیست. گاهی مذاکرات 
مجلس را از رادیو گوش می کردم، با خودم می گفتم این افراد چه 
حوصله ای دارند، این جا می نشینند و این بحث ها را می کنند که 

مثلا تبصره 2 ماده چند فلان قانون چنین می گوید.

...انعکاس
خبرآنلاین نوشت : دوگانه عجیبی میان چهره های تصمیم  •

گیر و تصمیم ساز اصلاح طلبان درباره دولت روحانی پدید آمده 
است. آن ها یا باید با دولت بمانند یا راه خود را از دولت مستقر 
جدا کنند. سال 98 تکلیف این موضوع مشخص خواهد شد. 
به یک معنا آن ها یا باید با یک لیست مستقل بیایند و گوش به 
حرف رادیکال های آرمان گرای جناح خود بدهند یا این که دل 
به عمل گرایان خود ببندند و یک لیست ائتلافی با حامیان دولت 

ارائه کنند. این نقطه تعیین کننده ای برای آن ها خواهد بود.
تابناک مدعی شد: کریمی قدوسی با بیان این که عامل  •

اصلی فلاکت های امــروز احمدی نژاد است، اظهار کرد: او 
در دولت نهم با شعار احیای گفتمان امام و رهبری از طبقات 
محروم و مستضعف رأی گرفت ولی دولت دهم تحت نفوذ جریان 
لیبرالیسم بود. دو سال دوم دولت دهم به دنبال باج گیری از 

نظام بود. تأیید مشایی در انتخابات باجی بود که می خواست.
ــر کشور با انتقاد از برنامه ای  پخش  • ــرارو نوشت : وزی ف

شده در صدا و سیما که در آن مهران مدیری با تمسخر به 
عملکرد مسئولان بعد از وقــوع سیل اخیر پرداخت، تاکید 
کرد: عذرخواهی فایده ای ندارد و حتما رئیس صدا و سیما 
باید برخورد کند. وی تصریح کرد: واقعا نمی دانم از چه زمانی 
مسخره، تحقیر، بی اعتماد و ناامید کردن مردم و توهین به 

مسئولانی که برخاسته از رای مردم هستند هنر شده است؟!
خبرآنلاین نوشت : »محمود احمدی نژاد بازداشت شد« این  •

خبری بود که در کانال های تلگرامی و شبکه های مجازی دست 
به دست می شد. عبدالرضا داوری مشاور رسانه ای احمدی نژاد 
در پاسخ به این سوال که آیا خبر بازداشت آقای احمدی نژاد 
صحت دارد؟ گفت: ما هم این خبرها را دیدیم و فقط خندیدیم...
آقای احمدی نژاد روال عادی فعالیت هایشان را دارد و در ایام 
نوروز ملاقات هایش را در دفتر و منزل خود داشت و در همین 
ایام نوروز سه یا چهار جلسه مصاحبه با خبرنگاران داخلی و 

خارجی داشت.
تابناک نوشت : لولوه آل خاطر سخنگوی وزارت خارجه قطر  •

در واکنش به درخواست چهار کشور عربستان، مصر، امارات و 
بحرین از دوحه مبنی بر اخراج نیرو های سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی از خاک این کشور گفت: آیا چنین چیزی ممکن 
است که پایگاه العدید آمریکا و سپاه پاسداران در کنار هم در 
قطر حضور داشته باشند؟وی افزود: »ادعا ها مبنی بر حضور 
نیرو های سپاه پاسداران ایران در قطر بی اساس است و چنین 

چیزی امکان ندارد«.

...بدون موضوع
  محمدرضازائری 

political@khorasannews.com

فرض کنید کسی هم هشدار داده بود! 

رسانه ها اعلام کرده اند آن چه در هفته های گذشته روی 
داد، بزرگ ترین سیل 100 سال اخیر بوده است. 

اکنون با تخریب گسترده زندگی سیل زدگان خسارت های 
سنگین به اموال و دارایی بسیاری از هموطنان ما وارد و از 
سوی دیگر هزینه ای فراتر از تصور به بودجه کشور تحمیل 
شده است. تا ماه ها بعد هزاران نفر آواره خواهند بود و تا 
 چند سال بعد هم آثار این حوادث تلخ برطرف نمی شود!  

اکنون صادقانه به این پرسش جواب بدهید؛ واقعا اگر 
مثلا دو ماه قبل یک نفر نوشته بود که باید به سرعت رودها 
لایروبی و موانع ایجاد شده در مسیر رودها برطرف شوند، 

اصلا کسی کمترین اعتنایی می کرد؟ 
همه می دانیم که متأسفانه ما مردمی هستیم که نه تنها به 
هشدارها و پیش بینی ها توجه نمی کنیم بلکه از کسانی که 
کام خوش خیالی ها و خوش بینی هایمان را تلخ کنند اصلا 
خوشمان نمی آید. هم مدیران و مسئولان جامعه این طور 

هستند و هم شهروندان عادی. 
خلاصه در این ویژگی همه مشترک هستیم که ارزش و 
اهمیتی برای نهیب بیدارباش کسانی که می توانند ما را 
از حادثه ها باخبر سازند، قائل نمی شویم. تذکر و توصیه 
های کارشناسان آگاه و فهیم که نشانه ها را زودتر از مردم 
عادی تشخیص می دهند و در هر رشته و حوزه ای خبره 
هستند، می تواند جلوی بسیاری از خسارت های سنگین 
را بگیرد. چنین کسانی شامه ای قوی تر دارند و چشم و 
گوشی تیزتر و از همین روی قبل از غرش سیل صدایش را 
از نشانه ها می شنوند و پیش از زبانه کشیدن آتش یا ویران 
کردن زلزله بوی حادثه را تشخیص می دهند و آمدنش را 

می بینند. 
در مسائل اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و فرهنگی نیز 
کارشناسان عمیق و فهیم می توانند پیش از روی دادن 
وقایع تلخ و حادثه های ویرانگر ما را از آن حــوادث آگاه 
سازند و میزان خسارت را بسیار کاهش دهند. دریغ و درد 
که معمولا چنین تذکرها و توصیه هایی را به هیچ می گیریم 

و اعتنایی به این گونه هشدارها نداریم. 
 راستی چرا حتما باید حادثه ای اتفاق بیفتد و خسارت های 
سنگین به جا بگذارد تا ما قدم به میدان بگذاریم و حاضر به 

اقدام بشویم؟ چه مردمی هستیم ما؟
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آیین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه خراسان 
را در سایت بخوانید

...اخبار
 FDD در یادداشت مدیر 

خطاب به ترامپ مطرح شد 
 نسخه ارتباط سیا 

با اتحادیه های کارگری ایران 
ــارک دوبوویتز« مدیر لابــی صهیونیستی موسوم به   »م
»بنیاد دفاع از دموکراسی ها« )FDD( که  در دولت کنونی 
آمریکا از نفوذ بالایی برخوردار است، در یادداشتی در 
نشریه »وال استریت ژورنــال« نوشت: »مقام های دولت 
ترامپ باید حمایت گسترده از اتحادیه های کارگری ایران 
را بررسی کنند، از جمله این که از طریق یک صندوق 
مخفی تحت مدیریت آژانس مرکزی اطلاعات )سیا( به 
ایرانی های بیشتری پول داده شود تا اعتصاب کنند« . به 
گزارش فارس، وی افزوده است: در دهه 1980، سیا و 
»فدراسیون کارگری و کنگره سازمان های صنعتی آمریکا« 
)AFL-CIO( پشتیبانی فنی و مالی گسترده ای به جنبش 
»همبستگی« لهستان ارائه کردند و موفقیت زیادی هم 
به دست آوردند.« دوبوویتز چنین اقدامی را موجب »فلج 
شدن بخش های کلیدی اقتصاد ایران« و »تظاهرات های 
ــرده و نوشته اســت که »بی ثباتی  ــزرگ تــر« توصیف ک ب
اقتصادی و سیاسی حاصل شده، می تواند اهرمی برای 
یک توافق بهتر و جامع« باشد. پیشنهادهای دوبوویتز 
درحالی مطرح شده است که چندی پیش مستنداتی 
درباره سوءاستفاده برخی از عناصر دست نشانده از جریان 
اعتراضات کارگری در خوزستان و برخی نقاط دیگر کشور 

منتشر شده بود. 

بر اساس نتایج نظرسنجی ملی ایسپا 
 مردم درباره سال 98 
چه احساسی دارند؟ 

دانشجویان  سنجی  افکار  مرکز  ملی  نظرسنجی  نتایج 
ایران نشان می دهد 44.6 درصد مردم ایران درباره سال 
1398 احساس خوب و خیلی خوبی دارنــد. به گزارش 
ایسنا، مرکز افکارسنجی دانشجویان ایــران )ایسپا( در 
اسفندماه سال گذشته اقدام به برگزاری نظرسنجی ملی 
درخصوص احساس مردم درباره سال 1398 کرده است. 
بنا بر نتایج این نظرسنجی 8.9 درصد مردم احساس خیلی 
خوبی نسبت به سال 1398 دارند. همچنین 35.7 درصد 
مردم احساس خوبی به این سال دارند. علاوه بر آن، 18.9 
درصد شرکت کنندگان احساس بدی به سال 1398 و 
11.1 درصد آن ها احساس خیلی بدی به این سال دارند. 
25.1 درصد شرکت کنندگان در این نظرسنجی ملی 
گفته اند که احساس خاصی به سال 1398 ندارند و 0.3 

درصد مردم هم به این سوال پاسخ ندادند.
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تحریم های غیرقانونی آمریکا علیه ایران مانع 
رسیدن ارتباط مالی صلیب سرخ جهانی با 
هلال احمر ایران و نیز ارسال کمک های ایرانی 
های خارج از کشور به هموطنان سیل زده شان 
شد تا جایی که این اتفاق با انتقادهای صریح 
حسن روحانی رئیس جمهور و محمد جواد 
ظریف وزیر خارجه کشورمان و نیز »پیتر مائورو« 
رئیس صلیب سرخ جهانی مواجه شد. درحالی 
که مقامات آمریکا ادعا می کنند تحریم های این 
کشور علیه مردم ایران شامل کمک های انسان 
دوستانه، مواد غذایی و دارو نمی شود، رئیس 
صلیب سرخ جهانی تأکید کرد که این تحریم 
ها مانع رسیدن کمک های جهانی به مردم 
آسیب دیده شده است. به گزارش شبکه خبر و 
ایرنا، پیتر مائورو در نشست شورای امنیت که با 
موضوع حقوق بین المللی بشردوستانه برگزار 
شد، از سیاسی شدن کمک های انسانی به 
ایران انتقاد کرد و گفت: تحریم های سنگین 
مانع رسیدن اقدامات بشردوستانه بی طرف و 
عادلانه شده است. رئیس صلیب سرخ جهانی 
ــران، این  ادامــه داد: در سیلاب های اخیر ای
تحریم ها مانع رسیدن کمک های جهانی شده 
است. علی اصغر پیوندی رئیس جمعیت هلال 
احمر ایران نیز چندی پیش اعلام کرده بود: 
پیش از تحریم ها برخی حساب های دارای 
سوئیفت متعلق به هلال احمر داشتیم که از 
طریق آن ها برای جذب کمک های جهانی 
اقدام می کردیم اما هم اکنون این حساب ها 
مشمول تحریم شده است و امکان انتقال پول 
از کشورهای دیگر و همین طور از فدراسیون 
جهانی صلیب سرخ به ایران در هنگام حادثه 
وجود ندارد. در همین حال ایگنیشس ایولِو 
یورک از روابط عمومی صلیب سرخ در ژنو در 
گفت و گو با رادیو اروپای آزاد بر سخنان رئیس 
صلیب سرخ جهانی درباره مانع تراشی تحریم 
ها بر فعالیت های بشردوستانه تأکید کرد 
ولی در عین حال گفت: در سخنان مائورو به 
ایران یا هیچ کشور دیگری اشاره مستقیمی 
نشده است. »رعنا کسو« سخنگوی فدراسیون 

صلیب سرخ و هلال احمر جهانی در بیروت 
هم در پاسخ به سؤال یورونیوز با امتناع از پاسخ 
دربـــاره نحوه همکاری مالی با هــلال احمر 
ایران برای کمک به سیل زدگان گفت: ما نمی 
خواهیم وارد مسائل بغرنجی چون بحث های 
مالی شویم. تمرکز روی کمک به همکارانمان 
در هلال احمر است. وی در مواجهه با اصرار 
خبرنگار درباره چگونگی کمک به ایران باتوجه 
به تحریم های آمریکا ،بدون آن که توضیح دهد 
که صلیب سرخ چگونه می تواند با وجود تحریم 
های آمریکا به ایران کمک کند، گفت: قصد 
ندارم وارد روند پیچیده پرداخت کمک های 

مالی بشوم.« 

مصوبه مبهم اتحادیه اروپا	 
با این حال سفیر آلمان از ورود یک هواپیمای 
حامل کمک های بشر دوستانه به فرودگاه 

تهران خبر داد اما توضیحات بیشتری درباره 
سازوکار هماهنگی های بین المللی برای ورود 
این هواپیما همزمان با تحریم های آمریکا ارائه 
نکرد. از سوی دیگر کریستوس استیلیانیدس 
کمیسر امور کمک های بشردوستانه اتحادیه 
اروپــا، درصفحه توئیتر خود از تصویب کمک 
یک میلیون و 200 هزار یورویی اتحادیه اروپا 
به سیل زدگان در ایران خبر داد اما درباره نحوه 
ارســال این کمک با وجود تحریم های مالی 
آمریکا علیه ایــران توضیحات بیشتری ارائه 
نکرد. دراین باره عبدا... گنجی مدیر مسئول 
روزنــامــه جــوان در توئیتر خــود نوشت:» 28 
کشور عضو اتحادیه اروپا یک میلیون و 200 
هزار دلار)حــدود 14 میلیارد تومان(به سیل 
ایران کمک کردند که یعنی حس بشر دوستانه 
داریم.تعهدات برجامی را اگر انجام می دادند 
دیگر لازم نبود با این رقم تحقیر آمیز ریا کاری 

کنند. این عدد معادل یک سال درآمد گداهای 
پایتخت ایران هم نیست.«

روحانی: جلوگیری از ورود کمک های 	 
بین المللی به آسیب دیدگان، یک جنایت 

بی سابقه است
ــلام والمسلمین دکــتــر حسن  حجت الاسـ
روحانی نیز هفته گذشته در دیدار جمعی از 
وزیران، مسئولان و نمایندگان مجلس تأکید 
کــرد: این که از ورود کمک های خارجی به 
ایران جلوگیری می کنند و هلال احمر ما در این 
شرایط سخت نمی تواند کمک های ارسالی 
از دیگر کشورها را دریافت کند، یک جنایت 
بی سابقه است. رئیس جمهور افزود: وزارت 
امــور خارجه و نهادهای حقوقی کشور باید 
این موضوع را به صورت قانونی پیگیری کنند 
 که چرا حتی ایرانیان مقیم خارج از کشور نیز

 نمی توانند در چنین مواقعی، کمک های خود 
به هموطنانشان را به ایران ارسال کنند.

ظریف: ایــالات متحده باید مسئولیت 	 
تروریسم اقتصادی خود را بپذیرد

محمد جواد ظریف نیز با انتشار توئیتی ضمن 
جعلی خواندن ادعای وزیرخارجه آمریکا مبنی 
بر آمادگی آمریکا برای کمک به هلال احمر 
تأکید کرد: بر اساس اظهارات رئیس کمیته 
بین المللی صلیب سرخ، جمعیت هلال احمر 
ایران نمی تواند هیچ گونه منابع مالی را به دلیل 
تحریم های غیرقانونی آمریکا دریافت کند. 
ایالات متحده باید مسئولیت تروریسم اقتصادی 
خود را بپذیرد. وزیر امور خارجه در بخشی از 
بیانیه خود که در توئیتر منتشر کرد نیز افزود: 
آقای پمپئو و دیگر مقامات آمریکا که با تروریسم 
اقتصادی خود آحاد مردم ایران را هدف قرار 
داده انــد و حتی تــلاش می کنند مانع واریــز 
شدن کمک های مالی هموطنان ما در خارج 
از کشور به حساب های هلال احمر ایران برای 
کمک به سیل زدگان شوند، بهتر است به جای 
سوءاستفاده غیرمعمول و سیاست زده، از درد 
و رنج انسان ها در حوادث طبیعی، به وضعیت 
مصیبت زدگان داخل آمریکا که ماه هاست از 
حوادث طبیعی در آمریکا در رنج و عذاب اند، 
رسیدگی کنند. وی همچنین در توئیت دیگری 
نوشت: »یک سال پس از لغو غیرقانونی برجام 
توسط آمریکا، اروپــا نتوانسته است اراده ای 
سیاسی بــرای مقابله با تروریسم اقتصادی 
آمریکا جمع کند؛ و حتی نه از طریق ایجاد یک 
کانال بانکی برای کمک های بشردوستانه. به 
جای این کار، سه کشور اروپایی با اعمال فشار بر 
سازمان ملل متحد درباره قابلیت های دفاعی ما 
مشغول خشنود کردن دونالد ترامپ هستند.« 
به گزارش خبرآنلاین بهرام قاسمی سخنگوی 
وزارت خارجه کشورمان نیز گفت: »با توجه 
به بلوکه بودن حساب های هلال احمر، هیچ 
 شهروند خارجی یا ایرانی مقیم خارج نمی تواند

 کمکی برای مردم سیل زده ارسال کند.«

برخی تحلیل ها در فضای مجازی به سیلاب بی سابقه ایران رنگ سیاست زد 

تیغ سیاست زدگی بر سیل سهمگین 
وقوع سیل سهمگین ابتدای فروردین در ایران که به گفته رئیس جمهور 
در 100 سال اخیر سابقه نداشته است، گرچه صحنه های بی نظیری از 
همبستگی و بسیج همگانی و خودجوش مردم و نیز مسئولان در نهادهای 
مختلف را به نمایش گذاشت اما همین اتفاق نیز مانند اتفاق ها و سوانحی 
از این دست، دوبــاره بگومگوها و اختلاف های سیاسی و تحلیل های 
سیاست زده را باعث شد.درحالی که برخی کاربران فضای مجازی در 
حال مقایسه عملکردها در سیل ویرانگروبیان تحلیل های جانب دارانه 
خود بودندو عملا بحث های حاشیه ای در این باره از شایعه بارور سازی 
اشتباه ابرها تا بی خیالی فلان مسئول و... آغاز شده بود، رئیس جمهور 
هم در یکی از واکنش های خود به سیل در منطقه »گمیشان« استان 
گلستان بدون آن که نامی ببرد، از اقدامات سپاه در مقابله با این سیلاب، 
انتقادهای صریحی مطرح کرد: »شکستن این جاده ها و ریل راه آهن هیچ 
فایده و تاثیری نداشت... فقط آب را از این ور برده به آن ور، از آق قلا برده 
به گمیشان، )شرایط( فرقی نکرده است«. دکتر روحانی این جملات را 
زمانی مطرح کرد که تصاویر زیادی از کمک رسانی های سپاه در منطقه 
در فضای مجازی منتشر شده بود و به دستور فرمانده کل سپاه بخشی از 
جاده ای که مقابل آب را سد کرده بود ، منفجر شد تا آب از گمیشان تخلیه 
شود. در واکنش به این انتقاد، سرلشکر محمدعلی جعفری فرمانده کل 
سپاه که چندین بار در مناطق سیل زده گلستان حضور یافته بود، گفت: 
»اگر دستگاه های دولتی هم با تمام امکانات و نیروهایشان پای کار بیایند 
قطعاً سرعت انتقال بیشتر خواهد شد. امیدواریم امروز با انفجاراتی که 
صورت خواهد گرفت به ما دیگر تهمت انتقال آب از این سمت به آن سمت 

نزنند زیرا تنها راه انتقال آب همین راه است.«

همنوایی با جنگ روانی ترامپ و بن سلمان علیه ایران	 
همچنین در همین ایام فضای مجازی مملو از انتقادها از دولت بود مبنی 
بر آن چه »بی تدبیری« و »کم کاری« دولت توصیف می شد و برخی کاربران 
فضای مجازی و حتی رسانه ها، تمرکز انتقادها را به دولت گسیل داشتند. 
این درحالی بود که درکنار نیروهای نظامی، دولت نیز برای مقابله با این 
فاجعه پای کار آمده بود.این ماجرا اما با ورود مهران مدیری و انتقادهای 
تند او به مدیریت دولت در عرصه های مختلف و اشاره به سیل و تکرار 
کنایه وار کلمه »امید« موج دیگری از واکنش ها را برانگیخت و علاوه بر 
وزیر کشور،وحید یامین پور مجری منتقد دولت را هم به انتقاد از سخنان 
مهران مدیری و ترویج فضای یأس از سوی وی کشاند. یامین پور در توئیتر 
خود نوشت: »گیرم ما منتقد آقای روحانی و دولت اش باشیم ولی با 
تعابیری که امشب از مجری دورهمی درباره مسئولان شنیدم، شرمسار و 
سرافکنده شدم. ترکیبی از تحقیر و تمسخر و تزریق ناامیدی؛ شک ندارم 
فردا برخی رسانه های اصولگرا پلاتوهای امشب مدیری را سردست 
خواهند گرفت!«در این میان علی علیزاده، فعال رسانه ای که در لندن 
اقامت دارد، با انتقاد از فضای تخریبی که در فضای مجازی درباره سیل 
ایجاد شده بود،در کانال تلگرامی خود گفت: »مغز ما قوای همدردی و 

سمپاتی را پرورش می دهد برای مواقعی مثل همین سیل ها تا در مصیبت 
ها کنار هم بمانیم و منافع جمعی را بر منافع فردی ارجح کنیم. اما قوای 
احساسی که خیلی عقلانی و منطقی نیستند قابل دستکاری هستند و می 
توانند حس شفقت و همدلی را با یک جمله به خشم و نفرت تبدیل کنند... 
این وضعیت سوء استفاده از مصیبت طی دو سال اخیر، ضریب گرفته و با 
جنگ روانی بن سلمان و ترامپ و نتانیاهو علیه ایران همراه شده است...

نقد وسیله ما برای اصلاح وضعیت مان است. نقد تبر و تیشه ای نیست که 
به در و دیوار این کشور بزنیم و به جای این که چیزی بسازیم چیز دیگری 

را هم ویران کنیم.«

اگر این سیل در ژاپن می آمد؟	 
همچنین در این میان متن محمدرضا اسلامی در اینستاگرام منتشر شد 
که روایت مشاهدات میدانی او که یک مهندس سازه است از سیل در شهر 
هیروشیمای ژاپن بود. در این متن با تاکید بر این که »بیشترین بهره ژاپن 
از طبیعت، زلزله و باران است« آمده است: »آسیب پذیری ژاپن در برابر 
باران های شدید باعث شده تا ژاپنی ها سرمایه گذاری های هنگفتی در 
زمینه شبکه های آب و فاضلاب، زهکشی، مهندسی رودخانه، سواحل 
و... طی چندین دهه انجام دهند.« این نویسنده با اشــاره به باریدن 
217.5 میلی متر باران در بامداد بیستم آگوست 2014 در هیروشیما 
نوشته بود: »... 74 شهروند هیروشیما در آن ساعات سحرگاه، زیر خروش 
سنگ و خاک و آب کشته شدند...نخست وزیر ژاپن چهار روز بعد عازم 
منطقه شد وامپراتور و همسرش چند هفته بعد!« این مهندس سازه در 
پایان بندی مطلب خود آورده بود: »سیل به شهرهای مان آمده و آسیب 
رسانده اما یادمان نرود این میزان آب حتی در ژاپن و آمریکا هم مشکل 
زاست. دو بحران بزرگ را در ژاپن و آمریکا از نزدیک شاهد بودم؛ سونامی 
و زلزله توهوکو و آتش کالیفرنیا. در هر دو بحران، دو کشوری که مدعی 
سابقه و استادی در زلزله و مدیریت آتش هستند، در کارِ طبیعت فرو 
ماندند.« همچنین مطلبی به نقل از دکتر »علیرضا بازارگان، عضو هیئت 
علمی دانشکده محیط زیست دانشگاه تهران« در فضای مجازی منتشر 
شد که در آن فهرستی از کشته های سیل های اخیر در برخی کشورها 
آمده بود: »ایتالیا – پاییز 2018 – حدود 30 نفر کشته؛ ژاپن – تابستان 
2018 – بیش از 200 نفر کشته ؛ آمریکا و کشورهای اطراف )توفان 
هاروی( – تابستان 2017 – بیش از 50 نفر کشته؛ آمریکا و کشورهای 
اطراف )توفان ایرما( – تابستان 2017 – بیش از 50 نفر کشته«. این 
استاد دانشگاه در پایان یادداشت خود آورده است: » متاسفانه به دلیل 
فضای مسموم در ایران، هر اتفاقی تبدیل می شود به یک بهانه برای حمله 
کردن به مسئولان و نادیده گرفتن زحمات آن دسته از عزیزانی که روز 
و شب انجام وظیفه می کنند. البته مثل همیشه در این میان کاستی ها 
و خطاهایی رخ داده است که امیدوارم بتوانیم با افراد گناهکار برخورد 
قاطع کنیم و از این حوادث تلخ درس بگیریم تا در آینده قوی تر و بهتر 

عمل کنیم.«

بازدید آژانس از تورقوزآباد! 
ــای مضحک  ــ ــس از ادع ــش مـــاه پ ش
نخست وزیر رژیم صهیونیستی مبنی 
بر »فعالیت مخفی هسته ای ایــران 
در اطراف تهران« آژانس بین المللی 
ــورد ادعــای  انـــرژی اتمی از مکان م
نتانیاهو در منطقه تورقوزآباد بازدید 
کرده است! خبرگزاری رویترز  با انتشار 
این مطلب همچنین مدعی شده که 
این بازدید بیش از یک بار و در یک ماه 
گذشته صورت گرفته است. درباره 
ــن ادعــا هنوز مقامات کشورمان  ای

اظهارنظر نکرده اند. نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی در سخنرانی خود در 
سازمان ملل ادعایی را مطرح کرد که 
همان زمان تمسخر گسترده کاربران 
ــت؛ او مدعی شده بود  را در پی داش
ایران در یک مکان محرمانه در منطقه 
تورقوزآباد تهران فعالیت هسته ای 
دارد. مکانی که بعداً مشخص شد یک 
انبار قالی شویی بــوده اســت. دولت 
آمریکا از آژانس خواسته بود مکان مد 

نظر نتانیاهو بازرسی شود.

 به گزارش ایسنا، اکنون خبرگزاری 
رویترز در گزارشی به نقل از سه منبع 
دیپلماتیک ادعــا کــرده که بازرسان 
آژانس از این مکان بازدید کرده اند. دو 

منبع دیپلماتیک گفته اند، تعیین این 
که مواد هسته ای در این محل وجود 
ــود، از  داشته یا خیر و در صــورت وج
چه نوعی بوده، به بررسی نمونه های 

محیطی برداشته شده از آن جا بستگی 
خواهد داشت و نتیجه بررسی زودتر از 
ژوئن ]خرداد و تیر 98[ اعلام نخواهد 

شد. 
آمانو مدیر کل آژانـــس بین المللی 
انرژی اتمی پنج شنبه 15 فروردین در 
گفت وگو با شبکه سی بی اس آمریکا 
بار دیگر بر پایبندی ایــران به برجام 
تأکید کرد و گفت: »من فعالیت های 
ــران  متناقض بــا تــوافــق هسته ای ای
مشاهده نمی کنم اما باید بسیار دقیق 
بر این موضوع نظارت داشته باشیم.« به 
گزارش فارس، وی افزود: »بازرسان ما 
به تمام تاسیسات و مکان هایی که نیاز 

به بررسی باشد، دسترسی دارند.«

پای »نون خ« هم به تورقوزآباد باز 	 
شد!

ادعای رویترز درباره بازدید آژانس از 
تورقوزآباد درحالی مطرح شد که در ایام 
نوروز پخش سریال طنز »نون خ« و اشاره 
این سریال به ادعای مضحک نتانیاهو با 
خبر بازدید آژانس از توقوزآباد همزمان 
شده بود که این مسئله مثل همیشه 
ــران شد.  ــارب موجب واکــنــش طنز ک
کاربری دراین باره نوشت: »همزمانی 
بازدید بازرسان آژانس و پخش سریال 

طنز »نون خ« با موضوع تورقوزآباد!«

تروریسم اقتصادی  آمریکا علیه سیل زدگان ایرانی  
روحانی: جلوگیری از ورود کمک های بین المللی به آسیب دیدگان، یک جنایت بی سابقه است 

 آغاز تور منطقه ای
 »عادل عبدالمهدی« از ایران 

هنوز یک ماه از سفر حسن روحانی رئیس جمهور کشورمان به عراق نگذشته 
است که نخست وزیر عراق قصد دارد این سفر سه روزه را پس دهد و ظرف امروز 

و فردا به ایران سفر کند.
 دفتر "عادل عبدالمهدی" سفر او به تهران را بخشی از دیدارهای منطقه ای او 
توصیف و اعلام کرده که عبدالمهدی به ترکیه و عربستان هم سفر می کند. به 
گزارش ایرنا، شرکت در نشست بزرگ اقتصادی ایران و عراق و دیدار با مقامات 

ایرانی از جمله برنامه های نخستین سفر رسمی عبدالمهدی به ایران است.

ادعای یک روزنامه عربی درباره احداث بزرگراه ایران به دمشق از خاک 	 
عراق

روحانی و عادل عبدالمهدی 20 اسفند گذشته در بغداد با یکدیگر مذاکره و 
تفاهم های مهمی را امضا کردند. از جمله در روزهای اخیر منابع عراقی اعلام 
کردند با توافق عراق و ایران، احداث یک بزرگراه بین المللی که تهران را از 
طریق خاک عراق به دمشق متصل می کند، وارد اولین فاز عملیاتی خود شده 
است. به گزارش انتخاب به نقل از روزنامه الکترونیکی العربی الجدید، به 

تازگی یک هیئت فنی ایرانی برای این پروژه به بغداد سفر کرده است. 
 رؤســای جمهور دو کشور، ششم فروردین نیز به صــورت تلفنی با یکدیگر 
گفت و گو کردند. همزمانی این سفر با فشارهای آمریکا برای اجرای هر چه 
سخت گیرانه تر تحریم ها علیه تهران اهمیت آن را نشان می دهد. هر چند 
آمریکا معافیت های موقتی را درباره صادرات برق و گاز ایران به عراق داده اما 

این کشور به دنبال تمدید این معافیت هاست.
 در همین حال کویت و عربستان هم در حال نزدیک شدن به عراق هستند. 

این دو کشور به تازگی پیشنهاد اهدای برق رایگان به عراق را ارائه کرده اند. 
در خلال سفر هیئت عالی رتبه سعودی به بغداد نیز هدیه یک میلیارد دلاری 
پادشاه این کشور به عراق تقدیم این کشور شده است. سعودی ها همچنین 
اعلام کرده اند آماده هستند در خصوص روادید سفر اتباع عراقی به عربستان 
تسهیلاتی قائل شوند که این مسئله تقلیدی آشکار از سیاست رایگان شدن 

روادید ایران و عراق است که از دوازدهم فروردین ماه اجرا شده است.
 ترکیه، لبنان و اردن نیز به سرعت در حال گسترش روابــط خود با عراق 
هستند. عادل عبدالمهدی در نشست هفتگی خود در سه شنبه گذشته تأکید 
کرد که سیاست کشورش برقراری روابط با همه کشورهای منطقه از جمله 

ایران، ترکیه و عربستان است. سه ماه 
جمهور  رئیس  صالح  برهم  پیش 

عراق نیز به تهران آمده بود. صالح 
هفته گذشته در یک گفت و گوی 
مطبوعاتی با روزنامه سعودی 
الشرق الاوسط در سخنانی از 

نقش ایران در از بین بردن 
داعــــش در 

عــــــــراق 
تمجید 

کرد. 
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